
 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Terça-feira, 03 de agosto de 2021     
 

ANO II – Edição 219                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/08/2021, ÀS 12h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
 

 

SUMÁRIO:  

• Atos do Legislativo........        2 

• Licitação.........................        3 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de 

Sandovalina, veiculado exclusivamente na 

forma eletrônica, é uma publicação das 

entidades da Administração Direta e Indireta 

deste Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Sandovalina poderão ser consultadas através 

da internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.sandovalina.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.doesandovalina.com.br/pa

ginas/diario.php e realize a busca através dos 

filtros de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Sandovalina – SP 

CNPJ: 44.872.778/0001-66 

Avenida Prefeito João Borges Frias, 430  

Fone: 18 3277-1121 

 

Câmara Municipal de Sandovalina – SP 

CNPJ: 57.318.867/0001-07 

Avenida Cel. Izidoro Coimbra, 430  

Fone: 18 3277-1121 

 
 

 

 

 

http://www.sandovalina.sp.gov.br/
http://www.doesandovalina.com.br/paginas/diario.php
http://www.doesandovalina.com.br/paginas/diario.php


 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Terça-feira, 03 de agosto de 2021     
 

ANO II – Edição 219                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/08/2021, ÀS 12h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 2
 

DECRETO N º 016/2021. 

De 02/08/2021 

 

DISPÕE SOBRE: “Jornada de Trabalho do 

Poder Legislativo e dá Outras Providências” 

 

LUIZ HENRIQUE ROCHA DA SILVA, 

Presidente da Câmara Municipal de 

Sandovalina, Estado de São Paulo, usando suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei 

e de conformidade ao artigo 17 Inciso XV da 

Lei Orgânica do Município de Sandovalina:- 

 

CONSIDERANDO: que a Câmara Municipal 

encontra-se em inicio de reforma, a qual 

comprometerá o acesso ao público em geral, 

bem como a necessidade de se manter as 

medidas de prevenção a Pandemia; 

CONSIDERANDO: que é nosso dever, 

enquanto homens públicos, adotar um sistema 

de redução de horário, com vista a aflorar o 

principio das despesas desnecessárias na 

administração pública municipal; 

CONSIDERANDO: finalmente, que este Poder 

Legislativo é independente, contudo as 

execuções em vários serviços são harmônicos 

entre ambos os Poderes Executivo e 

Legislativo. 

 

D E C R E T A 

 

ART.1º - Fica fixado para fins de ordenamento 

o expediente desta Câmara Municipal, para 

atendimento ao Público, das 08:00 às 13:00 

horas, e a partir do dia 02/08/2021. 

ART.2º - Este Decreto entra em vigor na data 

de sua publicação, devendo ser afixado em local 

de costume. 

ART.3º - Revogam-se as disposições em 

contrario. 

 

Câmara Municipal de Sandovalina, 02 de 

Agosto de 2021. 

 

LUIZ HENRIQUE ROCHA DA SILVA 

Presidente 

 

Registrado e Publicado na Secretaria 

Administrativa desta Câmara Municipal em 

data supra. 

 

LUIZ ANTÔNIO DE SOUZA 

Diretor Administrativo 

 

 

ATO DA MESA Nº 003/2021 

De 02/08/2021. 

 

DISPÕE SOBRE: “Nomeação de Servidora 

em Cargo em Comissão que e dá Outras 

Providências”. 

 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

SANDOVALINA, ESTADO DE SÃO 

PAULO, usando de suas atribuições legais, 

que são conferidas por lei, e de conformidade 

com o artigo 314, Parágrafo 2º do Regimento 

Interno desta Casa de Leis:- 

  

 RESOLVE:- 

 

ART. 1º- Fica Admitida a Senhora WILYANA 

GOULARTE ARAÚJO, portadora do RG nº 

56.654.972-4 SSP/SP e do CPF nº 432.685.478-

26, e da CTPS nº 129782 Série nº 00332-SP, 

para exercer o Cargo em Comissão de CHEFE 

DE GABINETE, com Referência 10-A da 

Estrutura Administrativa desta Casa de Leis, 

vigorando este até 31/12/2021. 

ART. 2º - Este Ato da Mesa entra em vigor na 

data de sua publicação, devendo ser afixado em 

local de costume. 

ART. 3º - Revogam-se as disposições em 

contrário. 

Sandovalina, 02 de Agosto de 2021. 

 

LUIZ HENRIQUE ROCHA DA SILVA 

Presidente 

 
CLAUDIO SANTANA DA SILVA 

1º SECRETÁRIO 

 

JOSE ROBERTO DOS SANTOS 

2º SECRETÁRIO 

 

Registrado e Publicado na Secretaria 

Administrativa desta Câmara Municipal em data 

supra. 

     LUIZ ANTÔNIO DE SOUZA 

   Diretor Administrativo 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Terça-feira, 03 de agosto de 2021     
 

ANO II – Edição 219                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/08/2021, ÀS 12h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 3
 

 

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 57/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 
DETENTOR: DORA MEDICAMENTOS LTDA-EPP, CNPJ nº 30.936.479/0001-33 
VALOR: R$ 6.856,80 (seis mil e oitocentos e cinquenta e seis reais). 

 

Item DESCRIÇÃO APRESENTAÇÃO Quant. 
Valor  

unitário 
(R$) 

19 ALPRAZOLAM 1 MG 300 0,087 

46 
BICARBONATO DE 

SÓDIO 
8,40% 100 0,875 

55 BROMOPRIDA 5MG/ML 1.300 1,5 

113 
DICLOFENACO 

SÓDICO 
25MG/ML 4.000 0,75 

141 GLICOSE 25% 300 0,324 

254 VALSARTANA 160 MG 400 1,25 

255 VALSARTANA 320 MG 400 1,54 

256 VALSARTANA 80MG 400 1,45 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 
 
 

 

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 56/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 
DETENTOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 00.802.002/0001-02 
VALOR: R$ 9.619,00 (NOVE MIL SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS). 
 

Item DESCRIÇÃO APRESENT. Quant. 
Valor  

unitário (R$) 

76 CINARIZINA 75MG 13.000 0,263 

175 NIFEDIPINO 20 MG 40.000 0,155 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 
 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Terça-feira, 03 de agosto de 2021     
 

ANO II – Edição 219                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/08/2021, ÀS 12h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 4
 

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 60/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 
DETENTOR: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ nº 67.729.178/0004-91 
VALOR: R$ 37.819,30 (trinta e sete mil e oitocentos e dezenove reais e trinta centavos). 
 

Item DESCRIÇÃO APRESENT. Quant. 
Valor  

unitário 
(R$) 

70 CETOPROFENO 100MG 4.000 4,25 

118 
DIMENIDRINATO + 

PIRIDOXINA 
50 + 50 MG/ML 1.300 1,47 

120 
DIOSMINA + 

HESPERIDINA 
450/50MG 40.000 0,37 

214 

RETINOL + 
AMINOÁCIDOS + 

METIONINA + 
CLORANFENICOL 

10.000 UI + 25 + 5 
+ 5 MG/G 

12 10,40 

246 
TRAMADOL, 

CLORIDRATO 
100MG/2ML 3.000 1,33 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 
 
 

 
 

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 58/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 
DETENTOR: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 14.271.474/0001-82 

VALOR: R$ 49.897,20 (quarenta e nove mil oitocentos e noventa e sete reais e vinte 

centavos). 

 

Item DESCRIÇÃO APRESENTAÇÃO Quant. 

Valor  

unitário 

(R$) 

6 ACETILCISTEÍNA 20MG/ML 800 5,94 

60 

CAFEÍNA + 

CARISOPRODOL + 

DICLOFENACO SÓDICO 

+ PARACETAMOL 

30/125/50/ 300MG 5.000 0,17 

125 DULOXETINA 30MG 300 1,24 

180 NITAZOXANIDA 500MG 12.000 2,98 

241 TOBRAMICINA 0,3% 0,30% 1.300 5,99 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Terça-feira, 03 de agosto de 2021     
 

ANO II – Edição 219                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/08/2021, ÀS 12h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 5
 

260 
VENLAFAXINA, 

CLORIDRATO 
150 MG 300 1,254 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 
 
 

 
 

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 59/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 
DETENTOR: CIRÚRGICA NOSSA SENHORA - EIRELI, CNPJ nº 24.586.988/0001-80 

VALOR: R$ 24.258,00 (vinte e quatro mil e duzentos e cinquenta e oito reais). 

 

Item DESCRIÇÃO APRESENT. Quant. 
Valor  

unitário 
(R$) 

146 HIDROCORTISONA 500MG 1.200 5,99 

176 NIMESULIDA 100MG 80.000 0,089 

201 PIROXICAM 20MG 50.000 0,199 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 
 

 

 
EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 61/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 
DETENTOR: DIMASTER – COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - LTDA, CNPJ 02.520.829/0001-

40 
VALOR: R$ 3.493,00 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS). 
 

Item DESCRIÇÃO APRESENT. Quant. 
Valor  

unitário (R$) 

132 
ESCOPOLAMINA 
BUTILBROMETO 

10MG 7.000 0,499 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 
 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Terça-feira, 03 de agosto de 2021     
 

ANO II – Edição 219                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/08/2021, ÀS 12h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 6
 

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 64/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 
DETENTOR: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S.A, CNPJ Nº 18.269.125/0001-87 
VALOR: R$ 2.850,00 (dois mil e oitocentos e cinquenta reais). 
 

Item DESCRIÇÃO APRESENT. Quant. 
Valor  

unitário 

101 DAPAGLIFLOZINA 10MG 300 4,20 

102 

DAPAGLIFLOZINA 

+ CLORIDRATO 

DE METFORMINA 

10/1000MG 300 5,30 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 
 

 

 
EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 63/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 
DETENTOR: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, POSSUIDORA DO CNPJ Nº 

11.195.057/0001-00 
VALOR: R$ 12.229,00 (DOZE MIL E DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS). 
 

Item DESCRIÇÃO APRESENT. Quant. 
Valor  

unitário 
(R$) 

17 ALOGLIPTINA 25MG 400 3,11 

121 DIPIRONA 1 GRAMA 6.500 1,26 

188 ORLISTATE 120MG 200 1,45 

189 OXCARBAZEPINA 300MG 4.000 0,57 

203 PREGABALINA 150MG 300 0,75 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 
 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Terça-feira, 03 de agosto de 2021     
 

ANO II – Edição 219                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/08/2021, ÀS 12h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 7
 

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 65/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 
DETENTOR: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 03.652.030/0001-

70 
VALOR: R$ 9.507,00 (nove mil, quinhentos e sete reais). 

Item DESCRIÇÃO APRESENT. Quant. 
Valor  

unitário 

12 

ÁCIDOS GRAXOS 

ESSECIAIS (AGE) + VIT A + 

VIT E + LECETINA DE SOJA 

200 ML 400 4,90 

18 ALPRAZOLAM 0,5MG 300 0,077 

63 CARBOCISTEÍNA 20MG/ML 400 2,45 

64 CARBOCISTEÍNA 50MG/ML 400 3,30 

131 
ESCITALOPRAM, 

OXALATO 
20MG 300 0,48 

181 NORFLOXACINO 400MG 8.000 0,369 

226 SECNIDAZOL 1000MG 2.000 0,644 

267 
VITAMINAS DO 

COMPLEXO B 

(B1, B2, B3, 

B5, B6) 
400 2,10 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 
 

 

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 62/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 
DETENTOR: ANBIOTON IMPORTADORA LTDA, CNPJ nº 11.260.846/0001-87 
VALOR: R$ 404,00 (quatrocentos e quatro reais). 

Item DESCRIÇÃO APRESENT. Quant. 
Valor  

unitário (R$) 

48 BISOPROLOL 2,5 MG 300 0,22 

49 BISOPROLOL 5 MG 300 0,26 

50 BISOPROLOL 10 MG 500 0,30 

51 BISOPROLOL 1,25MG 500 0,22 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Terça-feira, 03 de agosto de 2021     
 

ANO II – Edição 219                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/08/2021, ÀS 12h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 8
 

 

 

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 62/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 
DETENTOR: ANBIOTON IMPORTADORA LTDA, CNPJ nº 11.260.846/0001-87 
VALOR: R$ 404,00 (quatrocentos e quatro reais). 
 

Item DESCRIÇÃO APRESENT. Quant. 
Valor  

unitário (R$) 

48 BISOPROLOL 2,5 MG 300 0,22 

49 BISOPROLOL 5 MG 300 0,26 

50 BISOPROLOL 10 MG 500 0,30 

51 BISOPROLOL 1,25MG 500 0,22 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 
 

 
 

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 67/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 
DETENTOR: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, POSSUIDORA DO CNPJ Nº 

44.734.671/0001-51 
VALOR: R$ 6.150,00 (seis mil e centos e cinquenta reais). 
 

Item DESCRIÇÃO APRESENT. Quant. 

Valor  

unitário 

(R$) 

65 CARMELOSE SÓDICA 5MG/ML 200 16,95 

153 LEVOMEPROMAZINA 25MG 8.000 0,345 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Terça-feira, 03 de agosto de 2021     
 

ANO II – Edição 219                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/08/2021, ÀS 12h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 9
 

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 68/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 
DETENTOR: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ Nº 

08.231.734.000-93 
VALOR: R$ 5.141,00 (cinco mil e cento e quarenta e um reais). 
 

Item DESCRIÇÃO APRESENT. Quant. 

Valor  

unitário 

(R$) 

86 
CLONIDINA, 

CLORIDRATO 
0,150 MG 5.000 0,256 

87 
CLONIDINA, 

CLORIDRATO 
0,100MG 5.000 0,205 

88 
CLONIDINA, 

CLORIDRATO 
0,200MG 5.000 0,318 

147 IMIPRAMINA 25 MG 25MG 4.000 0,295 

243 TOPIRAMATO 50MG 300 0,22 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 
 

 
 

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 69/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 
DETENTOR: INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 12.889.035/0001-02 
VALOR: R$ 45.635,90 (quarenta e cinco mil, seiscentos e trinta e cinco reais e noventa 
centavos). 
 

Item DESCRIÇÃO APRESENT. Quant. 
Valor  

unitário (R$) 

3 ACEBROFILINA 5MG/ML 400 2,5 

68 CETOCONAZOL 200MG 1.300 0,219 

79 CITALOPRAM 20MG 40.000 0,14 

111 
DICLOFENACO 

DIETILAMÔNIO 
10MG/G 1.500 3,01 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Terça-feira, 03 de agosto de 2021     
 

ANO II – Edição 219                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/08/2021, ÀS 12h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
0

 

119 DIMETICONA 75MG/ML 2.600 1,509 

143 GLIMEPIRIDA 2MG 100 0,068 

150 LEVOFLOXACINO 500MG 12.000 0,57 

174 
NEOMICINA + 

BACITRACINA 

5 MG/G + 

250UI/G 
7.000 2,35 

177 NIMESULIDA 50MG/ML 4.000 1,49 

202 
POLIVITAMÍNICO E SAIS 

MINERAIS 
 20.000 0,033 

265 
VITAMINAS DO 

COMPLEXO B 
(B1,B2,B3,B5,B6) 12.000 0,033 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 
 

 

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 71/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 
DETENTOR: PARTNER FARMA DISTR DE MEDIC LTDA, CNPJ Nº 28.123.417/0001-60 
VALOR: R$ 14.173,60 (quatorze mil e cento e setenta e três reais e sessenta centavos). 
 

Item DESCRIÇÃO APRESENT. Quant. 

Valor  

unitário 

(R$) 

56 BUPROPIONA 150MG 8.000 0,369 

89 CLOPIDOGREL 75 MG 1.200 0,375 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 
 

 

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 71/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 
DETENTOR: PARTNER FARMA DISTR DE MEDIC LTDA, CNPJ Nº 28.123.417/0001-60 
VALOR: R$ 14.173,60 (quatorze mil e cento e setenta e três reais e sessenta centavos). 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Terça-feira, 03 de agosto de 2021     
 

ANO II – Edição 219                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/08/2021, ÀS 12h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
1

 

Item DESCRIÇÃO APRESENT. Quant. 

Valor  

unitário 

(R$) 

56 BUPROPIONA 150MG 8.000 0,369 

89 CLOPIDOGREL 75 MG 1.200 0,375 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 
 

 

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 72/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 
DETENTOR: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ nº 05.847.630/0001-10 
VALOR: R$ 41.042,90 (quarenta e um mil, quarenta e dois reais e noventa centavos). 
 

Item DESCRIÇÃO APRESENT. Quant. 

Valor  

unitário 

(R$) 

15 
ÁGUA PARA 

INJEÇÃO 
10ML 12.000 0,28 

21 AMBROXOL 6 MG/ML 520 1,8 

22 AMINOFILINA 100MG 1.300 0,059 

36 BACLOFENO 10 MG 400 0,138 

75 CIMETIDINA 150MG/ML 2.000 1,73 

122 DOMPERIDONA 10MG 5.200 0,08 

133 
ESCOPOLAMINA 

BUTILBROMETO 
10MG/ML 800 6,65 

194 
PARACETAMOL + 

CODEÍNA, FOSFATO 
500/30MG 80.000 0,34 

205 PREGABALINA 75MG 300 0,47 

268 ZOLPIDEM 10MG 300 0,26 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Terça-feira, 03 de agosto de 2021     
 

ANO II – Edição 219                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/08/2021, ÀS 12h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
2

 

VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 
 

 

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 73/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 

DETENTOR: VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 01.857.076/0001-09 
VALOR: R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais). 
 

Item DESCRIÇÃO APRESENT. Quant. 

Valor  

unitário 

(R$) 

20 AMBROXOL 3MG/ML 520 1,60 

42 
BETAMETASONA + 

DEXCLORFENIRAMINA 

0,05/ 

0,4MG/ML 
500 2,56 

91 CLORETO DE SÓDIO 20% 300 0,36 

152 LEVOMEPROMAZINA 100MG 6.000 0,58 

266 
VITAMINAS DO 

COMPLEXO B 
(B1,B2,B3,B5,B6) 4.000 0,85 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 
 

 

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 73/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 

DETENTOR: VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 01.857.076/0001-09 
VALOR: R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais). 
 

Item DESCRIÇÃO APRESENT. Quant. 

Valor  

unitário 

(R$) 

20 AMBROXOL 3MG/ML 520 1,60 

42 
BETAMETASONA + 

DEXCLORFENIRAMINA 

0,05/ 

0,4MG/ML 
500 2,56 

91 CLORETO DE SÓDIO 20% 300 0,36 

152 LEVOMEPROMAZINA 100MG 6.000 0,58 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Terça-feira, 03 de agosto de 2021     
 

ANO II – Edição 219                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/08/2021, ÀS 12h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
3

 

266 
VITAMINAS DO 

COMPLEXO B 
(B1,B2,B3,B5,B6) 4.000 0,85 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 
 

 

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 75/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 

DETENTOR: INDMED HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 24.614.797/0001-85 
VALOR: R$ 8.140,00 (oito mil e cento e quarenta reais). 
 

Item DESCRIÇÃO APRESENT. Quant. 

Valor  

unitário 

(R$) 

59 
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + 

DIPIRONA SÓDICA 
6,67/333,4MG 800 6,20 

85 CLONAZEPAM 2MG 60.000 0,052 

93 CLORTALIDONA 25MG 300 0,2 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 
 

 

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 75/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 

DETENTOR: INDMED HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 24.614.797/0001-85 
VALOR: R$ 8.140,00 (oito mil e cento e quarenta reais). 
 

Item DESCRIÇÃO APRESENT. Quant. 

Valor  

unitário 

(R$) 

59 
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + 

DIPIRONA SÓDICA 
6,67/333,4MG 800 6,20 

85 CLONAZEPAM 2MG 60.000 0,052 

93 CLORTALIDONA 25MG 300 0,2 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Terça-feira, 03 de agosto de 2021     
 

ANO II – Edição 219                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/08/2021, ÀS 12h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
4

 

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 75/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED - CIVAP. 

DETENTOR: INDMED HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 24.614.797/0001-85 
VALOR: R$ 8.140,00 (oito mil e cento e quarenta reais). 
 

Item DESCRIÇÃO APRESENT. Quant. 

Valor  

unitário 

(R$) 

59 
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + 

DIPIRONA SÓDICA 
6,67/333,4MG 800 6,20 

85 CLONAZEPAM 2MG 60.000 0,052 

93 CLORTALIDONA 25MG 300 0,2 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021. 
 

 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 


